
Publ. DJE n±1ÇaeJ6  
TRIBUNAL REGIONAL ÉLÊITORAL DO PARANÁ 

RESOLUÇÃO N° 42112002 

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 
1)0 PARANÁ, tio uso de suas atribuições legais e tendo em vista 
que o Partido da Mobilização Nacionaf/PMN deixou de concorrer 
aos cargos de Governador e Senador ao pleito de 06 de oultibro 
vitidouro, na forma do disposto no art. 47, § 50, da Lei n° 9.504/97, 
e no art. 26, § 30, da Resolução-TSE n° 20.988/02, 

RESOLVE 

Ad. 1.0  Ficam redistribuidos entre os Partidos 
Políticos/Coligações remanesceules os horários destinados à 
propaganda eleitoral gratuita, em rede, no rádio e na televisão, 
conforme consta no anexo 1. 

Ad. 2° O rodízio de que trata o atiigo 50 da lei 
citada, a ser observado a partir do dia ii do corrente inês, será o 
constante abaixo, e, a cada dia que se seguir, a propaganda 
veiculada por último, na véspera., seiú a primeira: 

1 - Eleição para Governador: 

I°)-PARTJDO DA REEDJFICAÇÃO DA ORDEM NÁCIONAL/ 
mONA 

20)-COLIGAÇÃO VOTE 12 (PPB/PDT/PTB!PTN/PRP/PTdoB) 
3 0)-COLIGAÇÃO 	PARANÁ DE TODOS NÓS 

(PSL/PFL/PAN/PSDB) 
40)- COLIGAÇÃO SOCIALISMO COM LIBERDADE 

(PSB/PG'I) 
5°)-PARTIDO 	RENOVADOR 	TRABÁLI-JISTA 

BRASJLEIRO/PJITH 
(5 0)- COLIGAÇÃO MOVIMENTO SOCIAL CRiSTÃO 

(PST/PSC) 
7°)- PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO/PSD 
80)-PARTI130 	DO 	MOVIMENTO 	.DEMOCRÁTICC 

BRASILË1RO/ 119DB 
90)- PARTIDO TRABALHISTA CRJSTÃO/PTC 

k,,s,.S Mac.fle!1T.fl.E.k 



10 0)- COLIGAÇÃO RENOVA 
PARANÁ (Res. 421 - fis.02) 

 
(E'IVPCB/PL!PH S!PCdoB) 

1 1 0)-PARTIDO SOCIALISTA DOS TRABALIIjWORES 
UNIFICADO! PSiU 

120)- COLiGAÇÃO VOTE LIMPO 23 (PPS/PV) 

11- Eleição para Senador: 

10)PÃRTIDO SOCIALISTA DOS TRABALhADORES 
UNIFICADO! PSTÜ 

20)-COLIGAÇÃO PARANÁ DE TODOS NÓS 
(PSL!PFL/PAN/PSDB) 

3°)-PÁRTIDO 	RENOVADOR 	TRABALHISTA 
BRASI LEIRO!PRTD 

4°)-PARTID0 DA REEDIFICAÇÃO DA ORDEM NACIONAL! 
1'RONA 

5 0)- PARTIDO POPULAR SOC.EALISTA!PPS 
60)- CO LIGAÇÃÕ VOTE 12 (PP137PDT/PT13!PTN!PRPíPTdo13) 
7 0)- PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTiCO/PSD 
80)- PARTIDO VERDE!I'V 
90)- PARTIDO SOCIAL DEMOCRATA CRJSTÃO!PSDC 
100)- COLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ 

(PT!PCB!PL!PHS!PCdoB) 
11 0)- PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO 

BRASILEIRO! PMDB 
120)- COLIGAÇÃO MOVIMENTO SOCIAL CRISTÃO 

(PSIYPSC) 
13 0)- COLIGAÇÃO SOCIALISMO COM LIBERDADE 

(PSB!POT) 
140)- PARTIDO TRABALHISTA CR.ISTÀO/PTC 

Ad. 3° As escalas liorárias de propaganda 
em rede, através das emissoras de rádio e de televisão, a partir do 
dia 11 do corrente mês, são as constantes dos anexos II e III. 

Ad. 4° A presente ResoIuço entra em 
vigor nesta data. 

SALA DE SESSÕES DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 
DO PARANÁ, aos 09 de setembro de 2002. 

In,r.S Metfle,TflÉ,R 	
Mn$ ti 
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I Justiça EleitoralIPR pag. 2 
Eleições 2002 - 08109/2002 
Sistema de Horário gleitoral Gratuito Verso 2.006 17:46?55 

Cargo: 9overnador 

RÁDIO/TELEVISÃO 

Particlo/Coilgaflo Tempo Iguálitário Tempo Proporcional Tempo Total 
(nun:ss:cc) (mm:ss:cc) (mm:ss:cc) 

15- PMDB 00'33''33 02'12''02 02'45''35 

16- PSTU 00'33''33 00'00h b 00 00'33"33 

28- PRTB 00'33''33 00'00'00 00'33''33 

36- PTC 00'33''33 001001100 00'33'33 

41 - PSD 00'33''33 00'03''14 00'36"47 

56- PRONA 001331133 00'01''57 00'34''90 

COLIGAÇÃO PARANÁ DE TODOS NÓS 00'33''33 05l22I20 05'55''53 

17- PSL 0008"33 00 b 01 tI 57 00'09 1 '90 

25- PFL 00'08''33 02'45''02 02'53''36 

2 6 - PAN 00'08''33 OObOOlbOO 00'08''33 

45- PSDB 00'08''33 02'35''59 02'43''93 

COLIGAÇÃO SOCIALISMO COM LIBERDADE 00'33'33 00'26''71 OlbOO''OS 

30- PGT 00'16''66 OObOOhbOO 00'16''66 

40- PSB 00'16''66 00'26''71 00143h138 

COLIGAÇÃO MOVIMENTO SOCIAL CRISTÃO 00'33' '33 00'03' '14 00'36' '47 

18- PST 00'16 1 '66 00'01''57 00'18'23 

20- PSC 00'16'66 00T01I57 00'18"23 

COLIGAÇÃO VOTE 12 00'33''33 03'02''31 03'35''65 

PPB 00105h155 01'34"30 01'39''85 

PDT 00b05h155 00'39''29 00'44''84 

14- PTB 00'05''55 0048"72 00'54''27 

19- PTN 001051155 00'00 1 1 00 00'05''55 

44- PRP 001051155 00 , 00 1, 00 00'05''55 

70 - PT do 5 00'05''55 00'00 1 '00 00'05''55 

COLIGAÇÃO VOTE LIMPO 23 00'33''33 00'06"28 00'39''62 

23- FF5 00'16''66 00'04' '71 00'21''38 

43- 1"! 00'16''66 00'01"57 00'18''23 

COLIGAÇÃO RENOVA PARAI1Á 00'33''33 02'02''59 02'35''92 

PT 00T06l66 01'32''73 01'39''39 

21- PCB 00'06''66 OO b OO Ib OO 00'06''66 

22- PL 00'06''66 00'18''86 00'25''52 

31- PUS 00'06''66 001001100 00'06''66 

65 - PC do B 00'06''66 OOhilIbOO 00'17''66 



S Eleições 2002 

Justiça Eleitoral/PR 

Sistema de Horário Eleitoral Gratuito - Versão 2.006 

pag. : 2 

08/ O 9/2 002 

17 :47: 36 

inT  

Cargo: Senador 

RÁDIO/TELEVISÃO 

Partido/Coligação Tenpo IialitArio Tetpo Proporcionál teo Total 
- (mxn:ss:cc) (nvn:ss:cc) (mm:ss:cc) 

15- PMDB 00'14''28 01'06 1 '01 01'20''29 
16- PTU OO'14'28 00'00 1 '00 00'14''28 
23 - PPS 00'14' '28 0O'02' '35 00'16' '64 
27 -PSDC ooj14,,28 

OO'OO'OO OO'14'28 
28 - PRTB 00'14''28 00 , 00 1, 00 00'14''28 
36 - PTC O0'14''28 00'00' '00 OO'14'28 
41- PSD 00'14''28 O0'01''57 0015 1 '85 
43-. PV 0O'14''28 0O'00''78 00'15''07 
56- PRONA 00'14''28 00'00''78 00'15''07 
COLIGAÇÃO PARANÁ DE TODOS NÓS 00'14''28 02'41''10 02'55''38 

17- PSL 00'03''57 00'00''78 00'04''35 
 PEL 00'03''57 01'22''51 01'26''08 
 PAN 00'03''57 00'00 1 '00 00'03''57 

45- PSDB 00'03''57 01'17''79 01'21''37 
COLIGAÇÃO SOCIALISMO COM LIBERDADE 00'14' '28 00'13' '35 00'27' '64 

30- PGT 0O'07''14 00'00 1 '00 00'07''14 
40- PSB 00'07''14 0O'13''35 0O'20''50 

COLIGAÇÃO MOVIMENTO SOCIAL CRISTÃO 00'14''28 0O'01''57 00'15 1 '85 
18- PST 00'07''14 00'00''78 O0'07''92 
20- PSc 00'07''14 0O'00''78 00'07''92 

COLIGAÇÃO VOTE 12 O0'14''28 01'31''15 01'45''44 
 PPB OO'02''38 0O'47''15 0O'49''53 
 PDT OO'02''38 O0'19''64 00'22''02 

14- PTB OO'02''38 O0'24''36 00'26''74 
19- PTN 00'02''38 OO'OO''OO 00'02''38 
44- PRP 0O'02''38 001001?00 00'02''38 
70 - PT do E OO'02''38 00?00 1 b00 00'07''38 

COLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ OO'14''28 01'01''29 01'15''58 
 PT 00'02''85 0O'46''36 00'49'22 

21- PCB 00'02''85 00'00 1 '00 O0'02''85 
22- PL 00'02''85 OO'09''43 00'12''28 
31- PUS O0'02''85 00'00 1 '00 OO'02''85 
65 - PC do E 00'02''85 OO'05''50 00'08''35 



Justiça Eleitoral/PR 	 pag. : 1 
Eleições 2002 	 08/09/2002 
Sistema de Horário Elgitoral Gratuito - Verso 2.006 	 18:07:25 
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RÁDI O 

)RDEM A PARTIR DÉ: 
	

20/08/2002 

2argo: Governador 	 Data da propaganda: 11/09/2002 

- 	 : 

Par€ido/Coligaçao 

- 	

- 

Manhã (hh:mm:ss) Tarde 	(hh:mm:ss) 
-___- 

Tempo 
Período 

Início Término Início Término 

56 - PRONA 07:00:00 07:00:34 12:00:00 12:00:34 00:34 

COLIGAÇÃO VOTE 12 07:00:34 07:04:09 12:00:34 12:04:09 03:35 

COLIGAÇÃO PARANÁ DE 07:04:09 07:10:04 12:04:09: 12:10:04 05:55 
TODOS NÓS 

COLIGAÇÃO SOCIALISMO COM 07:10:04 07:11:04 12:10:04 12:11:04 01:00 
LIBERDADE 

28 - PRTB 07:11:04 07:11:37 12:11:04 : 12:11:37 00:33 

COLIGAÇÃO MOVIMENTO 07:11:37 07:12:13 12:11:37 12:12:13 00:36 
SOCIAL CRISTÃO 

41 - PSD 07:12:13 07:12:49 12:12:13 12:12:49 00:36 

15 - PNDB 07:12:49 07:15:34 12:12:49 12:15:34 02:45 

36 - PTC 07:15:34 07:16:07 12:15:34 12:16:07 00:33 

COLIGAÇÃO RENOVA PARARÁ 07:16:07 07:18:42 12:16:07 12:18:42 02:35 

16 - PSTU 	 1 07:18:42 07:19:15 12:18:42 12:19:15 00:33 

COLIGAÇÃO VOTE LIMPO 23 07:19:15 07:20:00 12:19:15 12:20:00 00:45 

argo: Governador 	 Data da propaganda: 13/09/2002 

?artido/Coligaçao 
- 

Manhã (hh:mm:ss) 

Início 	Término 

Tarde 	(1-ih:mtn:ss) 

Início 	Término 

Tempo 
Período 
(rnm:ss) 

:OLIGAÇÃO VOTE LIMPO 23 07:00:00 07:00:39 

- ----- ------ ------- ------ 

12:00:00 12:00:39 00:39 

56 - PRONA 07:00:39 07:01:13 12:00:39 12:01:13 00:34 

:OLIGAÇÃO VOTE 12 07:01:13 07:04:48 12:01:13 - 12:04:48 03:35 

:OLIGAÇÃO PARANÁ DE 07:04:48 07:10:43 12:04:48 12:10:43 	- 05:55 
ronos Nós 	 1 - 

OLIGAÇÃO SOCIALISMO COM 07:10:43 07:11:43 12:10:43 12:11:43 	: 01:00 
JIBERDADE 	 - 

- PRTB 	 1 07:11:43 07:12:16 12:11:43 12:12:16 00:33 

:OLIGAÇÃO MOVIMENTO 	- 07:12:16 07:12:52 12:12:16 12:12:52 00:36 
SOCIAL CRISTÃO 	 - 

11 - PSD 07:12:52 07:13:28 12:12:52 12:13:28 00:36 

15 - PMDB 07:13:28 07:16:13 12:13:28 	- 12:16:13 02:45 

36 - PTC 07:16:13 07:16:46 12:16:13 12:16:46 	- 00:33 



• Justiça Eleitoral/PR 

	

	 pag. 2 
Eleições 2002 	 08/09/2002 
Sistema de Horário Eleitoral Gratuito - Versâo 2.006 	 18:07:25 

/ 

RÁDIO 

RDEM A PARTIR DE: 	20108/2002 

argo: Governador 	 Dãtá da propaganda: 13/09/2002 

- 'artido/Colxgaçao 	. 

- 

Hanhã (hh:mm:ss) Tarde 	(hh:nnn:ss) Tempo 
Período 
(:ss) 

Início Término Início Término 

:oLIc3AçÂo RENOVA PARANÁ 07:16:46 07:19:21 12:16:46 12:19:21 02:35 

16 - FSTU 07:19:21 07:20:00 12:19:21: 12:20:00: 00:39 

argo: Governador 	 Data da propaganda: 16/09/2002 

attsdo/coli.gação Manhã 	(hh:mm:ss) Tarde 	(hh:mm:ss) Tempo 
 Período 

(mm:ss) início Térmiho Início Téririino 

- PSTU 07:00:00 07:00:33 12:00:00 12:00:33 00:33 

OLIGAÇÀO VOTE LIMPO 23 07:00:33 07:01:12 12:00:33 12:01:12 00:39 

- PRONA 07:01:12 07:01:46 12:01:12 12:01:46 00:34 

:0LIGAçÂ0 VOTE 12 07:01:46 07:05:21 12:01:46 12:05:21 03:35 

:OLIGAçÃ0 PAnAMÁ DE 07:05:21 07:11:16 12:05:21 12:11:16 05:55 
TODOS NÓS 

:OLIGAÇÃO SOCIALISMO COM 07:11:16 07:12:16 12:11:16 12:12:16 01:00 
d BERDADE 

- 	PRTB 	 •. 07:12:16 07:12:49 12:12:16 12:12:49 00:33 

OLIGAÇÃ0 MOVIMENTO 	- 07:12:49 07:13:25 12:12:49 12:13:25 00:36 
ocIAL CRISTÃO 

1 - PSD 07:13:25 07:14:01 12:13:25 12:14:01 00:36 

.5 	- 	P40 07:14:01 07:16:46 12:14:01 . 12:16:46 	- 02:45 

6 - 	PTC 	 . 07:16:46 07:17:19 12:16t46 12:17:19 00:33 

.OLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ : 07:17:19 07:20:00 12:17:19 12:20:00 02:41 

irgo: Governador 	 Data da propaganda: 18/09/2002 

- artxdo/Colrgaçao Manhã (hh:mm:ss) 

Início 	Término 

Tarde 	(hh:nim:ss) 

Início 	Término - 

Tempo 
Período 
(: 55 ) 

0LIGAçÃ0 RENOVA PARANÁ : 07:00:00 07:02:35 12:00:00 12:02:35 	. 02:35 

6 - PSTU 	 - 07:02:35 07:03:08 12:02:35 - 12:03:08 00:33 

OLIGAÇÃO VOTE LIMPO 23 	: 07:03:08 07:03:47 12:03:08 12:03:47 00:39 

6 - PRONA 07:03:47 07:04:21 12:03:47 	1 12:04:21 	- 00:34 

OLIGAÇÃO VOTE 12 07:04:21 07:07:56 12:04:21 	- 12:07:56 	- 03:35 



Ir
-A~.  Justiça Eleitoral/ER 	 paq.: 3 

Eleições 2002 	 08/09/2002 
Sistema de Horário E1itora1 Gratuito - Versão 2.006 	 18:07:25 

ri' 'r: IIPâW 

RÁDIO 

)RDEM A PARTIR DE: 	20/0812002 

argo: Governador 	 Data da propaganda: 18/09/2002 

- ?artxdo/Colsgaçao Manhâ (hh:nn:ss) Tarde 	(hh:mrn:ss) Tempo 

Período 
Início Término Início Término 

COLIGAÇÃO PARANÁ DE 07:07:56 07:13:51 12:07:56 12:13:51 05:55 
TODOS Nós 

:oLIGAçPo SOCIALISMO COM 07:13:51 07:14:51 12:13:51: 12:14:51 01:00 
LIBERDADE 

28 - PRTB 07:14:51 07:15:24 12:14:51 1 12:15:24 00:33 

:0LIGAÇÃ0 MOVIMENTO 07:15:24 07:16:00 12:15:24 12:16:00 00:36 
50CIAL CRISTÃO 

11 	- 	 P513 07:16:00 07:16:36 12:16:00 12:16:36 00:36 

15 - PMDB 07:16:36 07:19:21 12:16:36 1 12:19:21 02:45 

36 - PTC 07:19:21 07:20:00 12:19:21 12:20:00 00:39 

argo: Governador 	 Data da propaganda: 20/09/2002 

- 'artsdo/colxgaçao Manhà (bh:mm:ss) Tarde 	(hh:mm:ss) Tempo 
 Período 

Início Término Início Término 

36 - PTC 07:00:00 07:00:33 12:00:00 12:00:33 00:33 

:0LIGAçÃ0 RENOVA PARARÁ 07:00:33 07:03:08 12:00:33 12:03:08 02:35 

L6 - PSTU 07:03:08 07:03:41 12:03:08 12:03:41 00:33 

:0LIGAçÃ0 VOTE LIMPO 23 07:03:41 07:04:20 12:03:41 12:04:20 00:39 

56 - PRONA 07:04:20 07:04:54 12:04:20 12:04:54 00:31 

:0L1GAÇÃ0 VOTE 12 07:04:54 07:08:29 12:01:54 12:08:29 03:35 

:0LIGAçÂ0 PARANÁ DE 07:08:29 07:14:24 12:08:29 12:14:24 05:55 
0D05 NÓS 

:OLIGAÇÃ0 SOCIALISMO COM 07:14:24 07:15:24 12:14:24 12:15:24 01:00 
..IBERDADE 

- PRTB 07:15:24 07:15:57 12:15:24 12:15:57 0 0 : 3 3 

:0LIGAçÃO MOVIMENTO 07:15:57 07:16:33 12:15:57: 12:16:33 00:36 
OCIÀL CRISTÃO 

11 - PSD 07:16:33 07:17:09 12:16:33 12:17:09 00:36 

- PMDB 07:17:09 07:20:00 12:17:09 12:20:00 02:51 



Ø
Justiça Eleitoral/PR pag. : 4 

Eleições 2002 - 08/09/2002 

Sistema de Horário Eleitoral Gratuito - Verso 2.006 	 18207:25 

RÁDIO 

)RDEM A PARTIR DE: 	20/08/2002 

argo: Governador 	 Dáa da propaganda: 23/09/2002 

- 	 : 

Partxdo/Colsgaçao 
Manhà (hh:mm:ss) Tarde 	(hh:nun:sz) Tempo 

Período 
Início Trinino Início T4rinino 

15 - PMOB 07:00:00 07:02:45 12:00:00 1 12:02:45 	1 02:45 

36 - PTC 	 : 07:02:45 07:03:18 12:02:45 : 12:03:18 00:33 

COLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ 07:03:18 07:05:53 12:03:18 12:05:53 02:35 

16 - PSTIJ 07:05:53 07:06:26 12:05:53 1 12:06:26 00:33 

COLIGAÇÃO VOTE LIMPO 23 07:06:26 07:07:05 12:06:26 12:07:05 00:39 

56 - PRONA 07:07:05 07:07:39 12:07:05 12:07:39 00:34 

COLIGAÇÃO VOTE 12 07:07:39 07:11:14 12:07:39 12:11:14 03:35 

COLIGAÇÃO PARANÁ DE 07:11:14 07:17:09 12:11:14 12:17:09 05:55 
TODOS NÓS 

COLIGAÇÃO SOCIALISMO COM 07:17:09 07:18:09 12:17:09 1 12:18:09 01:00 
LIBERDADE 

28 - PRTB 07:18:09 07:18:42 12:18:09 12:18:42 00:33 

COLIGAÇÃO MOVIMENTO 07:18:42 07:19:18 12:18:42 12:19:18 00:36 
SOCIAL CRISTÃO 

41 - 	PSD 07:19:18 07:20:00 12:19:18: 12:20:00 00:42 

argo: Governador 	 Data da propaganda: 25/09/2002 

- 

Partidc/Coligaçao 
Manhâ 	(hh:inn:ss) Tarde 	(hh:nan:ss) 

__-_-_.___----_--_-u- 
Tempo 

Período 
(: 	) Inicio flrtnino Início T4rtnino 

41 	- 	P50 	 1 07:00:00 07:00:36 12:00:00 12:00:36 00:36 

15 - PMDB 07:00:36 07:03:21 12:00:36 12:03:21 02:45 

36 - PTC 07:03:21 07:03:54 12:03:21 12:03:54 00:33 

COLIGAÇÃO RENOVA PARTUJÁ 1 07:03:54 07:06:29 12:03:54 12:06:29 02:35 

16 - PSTU 07:06:29 07:07:02 12:06:29 12:07:02 00:33 

COLIGAÇÃO VOTE LIMPO 23 07:07:02 07:07:41 12:07:02 12:07:41 	: 00:39 

56 - PRONA 	 1 07:07:41 07:08:15 12:07:41 12:08:15 	1 00:34 

COLIGAÇÃO VOTE 12 07:08:15 07:11:50 12:08:15 12:11:50 03:35 

COLIGAÇÃO PAiu.NÁ DE 	1 07:11:50 07:17:45 12:11:50 12:17:45 	1 05:55 
TODOS NÓS 1 

COLIGAÇÃO SOCIALISMO COM 07:17:45 07:18:45 12:17:45 12:18:45 	: 01:00 



$
Justiça Eleitoral/PR  pag. : 5 
Eleiçôes 2002 08/09/2002 

Sistema de Horário Eleitoral Gratuito - Versâo 2.006 18:07:25 

RÁDIO 

ÍWEM À PRTIR b: 	20/08/2002 

argo: Governador 	 DaIa da propaganda: 25/09/2002 

- 

'artxdo/Coligaçao Manhã (hh:znn:ss) - Tarde (hh:mn:ss) Tempo 
Período 
(rnm:ss) Início Término Início Término 

28 - 	 PRTB 	 1 07:18:45 07:19:18 12:18:45 	1 12:19:18 	1 00:33 

:0LIGAçÃ0 MoVIMENTO 07:19:18 07:20:00 12:19:18 12:20:00 00:42 
,r,ny,'rnnTnmr' - - 

argo: Governador 	 Daia da propaganda: 27/09/2002 

'artido/Coisgação 
Manhã (hh:mm:ss) Tarde 	(hh:nuu:ss) tenÇo 

Período 
Início Término Início Término 

:0LIGAçÃ0 M0VIMEFTO 07:00:00 07:00:36 12:00:00 	1 12:00:36 00:36 
30CIAL CRISTÃO 

11 - P50 07:00:36 07:01:12 12:00:36 12:01:12 00:36 

15 - PMDB 07:01:12 07:03:57 12:01:12 12:03:57 02:45 

36 - PTC 07:03:57 07:04:30 12:03:57 12:04:30 00:33 

:0LIGAçÃO RENOVA PARANÁ 07:04:30 07:07:05 12:04:30 12:07:05 02:35 

16 - PSTU 	 1 07:07:05 07:07:38 12:07:05. 12:07:38 00:33 

COLIGAÇÃO VOTE LIMPO 23 07:07:38 07:08:17 12:07:38 12:08:17 00:39 

56 - PRONA 07:08:17 07:08:51 12:08:17 12:08:51 00:34 

COLIGAÇÃO VOTE 12 07:08:51 07:12:26 12:08:51 12:12:26 03:35 

COLIGAÇÃO PARANÁ DE 07:12:26 07:18:21 12:12:26 12:18:21 05:55 
TODOS NÓS 

COLIGAÇÃO SOCIALISMO COM 07:18:21 07:19:21 12:18:21 12:19:21 01:00 
LIBERDADE 

28 - PRTB 07:19:21 07:20:00 12:19:21 12:20:00 00:39 

:argo: Governador 
	 Data da propaganda: 30/09/2002 

- 

PartsdofColxgaçao 
Hanhã 	(hh:nnn:ss) Tarde 	(hh:mm:ss) Tempo 

Período 
(mm:ss) Início Término 

- 

Início Término 

28 - PRTB 07:00:00 07:00:33 12:00:00 12:00:33 00:33 

COLIGAÇÃO MOVIMENTO 07:00:33 07:01:09 12:00:33 12:01:09 00:36 
SOCIAL CRISTÃO 

41 - PSD 07:01:09 07:01:45 12:01:09 12:01:45 00:36 

15 - PMDB 07:01:45 07:04:30 12:01:45 12:04:30 	1 02:45 



$
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Eleições 2002 08/09/2002 

Sistema de Horário El(5ltoral Gratuito - Versâo 2.006 18:07:25 

RÁDIO 

)PDE}4 À PAflTIP bz 
	

20/09/2002 

:argo: Governador 	 Da€a da propagandá: 30/09/2002 

Parhdo/Coligaçâo 	
: Manhã (hh:xnm:ss) Tarde 	(hh:mnt:ss Tempo 

Penado 
(niin:ss) Inicio Término Início Término 

36 - PTC 07:04:30 07:05:03 12:04:30 12:05:03 00:33 

COLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ 07:05:03 07:07:38 12:05:03 12:07:38 02:35 

16 - PSTU 07:07:38 07:08:11 12:07:38 12:0811 00:33 

COLIGAÇÃO VOTE LIMPO 23 07:08:11 07:08:50 12:08:11 12:08:50 00:39 

56 - PRONA 	 : 07:08:50 07:09:24 12:08:50 12:09:24 00:34 

COLIGAÇÃO VOTE 12 07:09:24 07:12:59 12:09:24 12:12:59 03:35 

COLIGAÇÃO PARANÁ DE 07:12:59 07:18:54 12:12:59 12:18:54 05:55 

TODOS NÓS 

COLIGAÇÃO SOCIALISMO COM 07:18:54 07:20:00 12:18:54 12:20:00 01:06 
Li1OOflUflUL 

Cargo: Governador 	 Dáfa da propaganda: 02/10/2002 

Partido/Coligaçao 
Manhã 	(hh:nun:ss) Tarde 	(hh:rnm:ss) Tempo 

Período 
(mm:ss) Início Término Início Término 

COLIGÃÃOSOCIAI1O COM 07:60:60 0:0100 12 :Õ0:00 tI261:0O 0100 

LIBERDADE 

28 - PRTB 07:01:00 07:01:33 12:01:00 12:01:33 00:33 

COLIGAÇÃO MOVIMENTO 07:01:33 07:02:09 12:01:33 12:02:09 0 0: 36 

SOCIAL CRISTÃO 

41 - PSD 07:02O9 07:02:45 12:02:09 12:02:45 00:36 

15 	- 	P11138 07:02:45 07:05:30 12:02:45 12:05:30 02:45 

36 - PTC 07:05:30 07:06:03 12:05:30 12:06:03 00:33 

COLIGAÇÃO RENOVA PARAJJÁ 07:06:03 07:08:38 12:06:03 12:08:38 02:35 

16 - PSTU 07:08:38 07:09:11 12:08:38 12:09:11 00:33 

COLIGAÇÃO VOTE LIMPO 23 07:09:11 07:09:50 12:09:11 12:09:50 00:39 

56 - PRONA 07:09:50 07:10:24 12:09:50 12:10:24 00:34 

COLIGAÇÃO VOTE 12 07:10:24 07:13:59 12:10:24 12:13:59 03:35 

COLIGAÇÃO PARANÁ DE 07:13:59 07:20:00 12:13:59 12:20:00 06:01 

IL/U'JO rIL.'.) 



&% Justiça Eleitoral/en  
Eleiçôes 2002 	 - 08/09/2002 

ffi 	
tt-• 

Sistema de Ilorério ElejEoral Gratuito - Versão 2.006 18:08:59 

RÁDIO 

DEM A PM1TIR DE: 	20/08/2007 

.rgo: Senador 	 Dta da propáganda: 1110912002 

- artxdo/Coligaçao Uanhà (hh:mm:ss) -------.--- ---------- Tarde 	(hlt:rrun:ss) ----____ ----- ------- 
Tempo 
Período 

00:11 

Início 

07:40:00 

Término 

07:40:14 

Início 

12:40:00: 

Término  

12:40:14 6 - PSTU 

DLIGAÇÃO P)\RNIADE 07:40:14 07:43:09 12:40:14 12:43:09 02:55 
31305 MÓS 

8 - ERTE 0 7 : 4 3 : 0 9 07:13:23 12:43:09 12:43:23 00:14 

6 - PRONA 07:43:23 07:43:38 12:43:23 12:43:38 00:15 

3 - 	Eps 	 : 07:43:38 07:43:54 12:43:38 12:43:54 00:16 

3LIGÇ.ÃO VOTE 12 07:43:54 07:45:39 12:43:54 12:45:39 01:45 

1 - PSD 07:45:39 07:45:54 12:15:39 12:15:54 00:15 

3 07:45:54 07:46:09 12:45:54 12:46:09 	. 00:15 

7 - PSDC 0 7 : 4 6 : 0 9 07:16:23 12:46:09 12:46:23 00:14 

OL1GAÇT'.0 REWOV)\ PI\PJWÁ 07:46:23 07:47:38 12:16:23 12:47:38 01:15 

5- 	['11DB 07:47:38 07:48:58 12:47:38 12:48:58 01:20 

0L.IGAÇÃO MOVIMENTO 07:48:58 07:49:13 12:48:58 12:49:13 00:15 
OCIAL CRISTÃO 

OLIGAÇÃO SOCIALISMO COM 07:49:13 07:49:40 12:49:13 12:49:40 00:27 
IBERDADE 

€ - ETC 07:49:40 07:50:00 12:49:40 12:50:00 00:20 

argo: Senador 	 Data da propaganda: 13/09/2002 

- 
?artido/Colxgaçao 	. 

Manhã 	(hh:nun:ss) __--. 
Tarde 	(hh:tmn:ss) Tempo 

Período 
(mm:ss) Início Término Início Término 

3 	 1 fri:iióo .0J0I4 ..12:4000 !0:14 

16 - ESTU 07:40:14 07:40:28 12:40:14 12:40:28 00:14 

:OLIGAÇÃO PARANÁ DE 07:40:28 07:43:23 12:40:28 12:43:23 02:55 
robos wós 

28 - PRTB 07:43:23 07:43:37 12:43:23 12:43:37 00:14 

56 - 	['RO11A 07:43:37 07:43:52 12:43:37 . 12:43:52 00:15 

23-PPS 07:43:52 07:44:08 12:43:52 12:41:08 00:16 

COLIGAÇÃO VOTE 12 07:44:08 07:45:53 12:44:08 12:45:53 01:45 

41 - PSD 07:45:53 07:46:08 12:45:53 12:46:08 00:15 

43 	-. rV 07:46:08 07:46:23 12:46:08 	1 12:46:23 00:15 



Justiça Eleitoral/FR 	 pag. : 2 
Eleiçôes 2002 	 - 	 08/09/2002 

Sistema de Horário Eieito':al Gratuito - Versão 2.006 	 18:08:59 

k IuI! IIh 

Ii ÍD Ia 

'J)EM A F7\BTIR DE: 	20/08/2002 

irgo: Senador 	 Data da propaganda: 13/09/2002 

- 
artxdo/Coltgaçao 

1jatil:à 	(hh:mm:so) Tarde 	(hIi:nuu:s) - 	Tempo 
 Período 

Orim:ss) Inicio Término Início Ténaino 

:7 	- 	P500 07:46:23 07:46:37 12:46:23 12:46:37 00:14 

OLIGAÇÂO RENOVA pp1iwÁ 07:46:37 07:47:52 12:46:37 12:47:5 01:15 

5 - FHDB 07:47:52 07:49:12 12:47:52 12:49:12 01:20 

OLIGAÇÃO MOVIMENTO 07:49:12 07:49:27 12:49:12 12:49:27 00:15 

OCIAL CRISTÃO 

:OLIGAçO SOCIMISM0 COM 07:19:27 07:50:00 12:49:27 12:50:00 00:33 

J .1. I_fl_ 1 L.Z kLJ LI 

argo: Senador 	 Data da propaganda: 16/09/2002 

- 
arttdo/Coligaçao 

ilanhã (hh mm ss) - 	 - 
Tutde 	(hh m'n 

	

- 	... 

TerPro 
Período 
(una: ss) Inicio Término - Início Término 

:OLIGI\ÇÂO SOCIALISMO COM 07:40:00 07:40:27 12:40:00 12:40:27 00:27 

1BERDADE 

36 - PTC 07:40:27 07:40:41 12:40:27 12:40:41 00:11 

16 	PSiU 07:40:41 07:40:55 12:40:41 12:40:55 00:14 

:OL1GAÇO PAPJUJÁ DE 07:40:55 07:43:50 12:40:55 12:43:50 02:55 

roDos MÓS 

28 	- 	PI1TB 07:43:50 07:44:04 12:43:50 12:44:04 00:14 

56-PRONA 07:44:04 07:44:19 12:44:04 12:44:19 00:15 

23 - 	PPS 07:14:19 07:44:35 12:44:19 12:14:35 00:16 

COLIGAÇY\O VOTE 12 07:44:35 07:46:20 12:44:35 12:46:20 01:15 

41 - 	950 07:46:20 07:46:35 12:46:20 12:46:35 00:15 

43 - rv 07:46:35 07:46:50 12:46:35 12:16:50 00:15 

27 - PSDC 07:46:50 07:47:04 12:46:50 12:47:04 00:14 

COLIGAÇIvO RENOVA PARANÁ 07:47:04 07:48:19 12:47:04 12:48:19 	. 01:15 

15 - EMOB 07:48:19 07:49:39 12:18:19 12:49:39 01:20 

COLIC-AÇ7¼0 MOVIMENTO 	1 07:49:39 07:50:00 12:49:39 12:50:00 00:21 

OUL.LJLJ AÇLO±JL' 
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.4 

RÁDIO 

U)EU A rMclfl D: 	20/09/2002 

rgo: Senador 	 Daba da propaganda: 18/09/2002 

irUdo/Coligação 

- 

- 	 Manhã 	(hh:rmn:ss) Tarde 	(hh:inn:ss) Tempo 
Penedo 

(. - 

00:15 

Inicio 

07:40:00 

- 

Término 

07:10:15 

•- _---- 
Início 

12:10:00 

- 

Término 

12:10:15 0L1GAÇYO 11OVIHENT0,  
OCIAL CflIST7O 

3IJIGAÇM SOCIALISMO COM 07:40:15 07:40:42 12:40:15 12:40:42 00:27 
IERDADE 	 - 

6 - ETC 07:10:42 07:40:56 12:40:42 12:40:56 00:14 

6 - PSTU 07:40:56 07:41:10 12:40:56 12:41:10 00:11 

OLIGl\ÇÂO PARANÁ DE 07:41:10 07:44:05 12:41:10 - 12:44:05 02:55 
000S 1163 

8 - PRTB 07:44:05 07:44:19 12:41:05 12:44:19 	- 00:11 

6 - PRONA 07:44:19 07:41:34 12:44:19 12:44:34 00:15 

3 - PES 0 7 : 4 4 : 3 4 07:44:50 12:44:34 12:44:50 00:16 

OLIGAÇO VOTE 12 07:44:50 07:46:35 12:14:50 12:46:35 01:15 

1 	- EGO 07:46:35 07:46:50 12:46:35 12:46:50 00:15 

3 - PV 07:46:50 07:47:05 12:16:50 12:47:05 00:15 

7 - PSDC 07:47:05 07:47:19 12:47:05 12:47:19 	- 00:11 

OLIGAÇÃO RENOVA PARN1Á 07:47:19 07:48:34 12:47:19 12:48:34 01:15 

5 	FNDB 07:48:34 07:50:00 12:48:34 12:50:00 01:26 

argo: Senador 
	 Data da propaganda: 20/09/2002 

- 	 • 

artido/Coligaçao 
Manhã 	(lih:rmn: ss) Tarde 	(hh:imn: ss) 

 _______ - 	 - 

Tempo 
Período 
(zmn:ss) Início Término Início Término 

i6d6 :40 

:OLIGAÇÃO MOVIMENTO 07:41:20 07:41:35 12:41:20 • 12:41:35 00:15 
OCIAL CRISTÃO 

:OLICAÇÃO SOCIALISMO COM- 07:41:35 07:42:02 12:41:35 	• 12:42:02 00:27 
iBERDADE 

- 	 PTC 	 -. 07:42:02 07:42:16 12:42:02 12:42:16 00:14 

16 - 	ESTU 	 • 07:42:16 07:42:30 12:42:16 12:42:30 	• 00:14 

:OLIGAçÃO PAP.AFJÁ DE 	1 07:42:30 07:45:25 12:42:30 • 12:45:25- 02:55 
r000s nós 

- ERTE 07:45:25 07:45:39 12:45:25 12:45:39 00:14 

56 - EnCHA 07:45:39 0 7 : 4 5 : 5 4 12:45:39 	• 12:45:54 00:15 



Justiça E1eitora1/E 	 pag. : 4 
Eleições 2002 	 08/09/2002 

WS Sistema de Horário Eieiora1 Gratuito - Versâo 2.006 	 18:08:59 

e 
1:Trt 	r:'r;trIt:rLi:ziwy 

RÁDIO 

DEH À PJUkTIR DE: 	2010812002 

Irgo: Senador 	 Data da propaganda: 20/09/2002 

- 

artie1'/Co1xgaçao 
tanh 	(hh:mm:ss) Tarde 	(hli:rntn:ss) Tempo 

Período 

(nTn: ss) Início flrmino Início Término 

3 - PPS 07:45:54 07:45:10 12:45:54 12:46:10 00:16 

OLIGAÇY\O VOTE 12 07:46:10 07:47:55 12:46:10 12:47:55 01:45 

1 	- 	 P51) 07:47:55 07:48:10 12:47:55 12:48:10 00:15 

3 - P1 07:48:10 07:48:25 12:48:10 12:48:25 00:15 

7 - PSDC 07:48:25 07:48:39 12:48:25 12:48:39 00:14 

OLIGTkÇÀO RENOVA PARANÁ 07:48:39 07:50:00 12:48:39 12:50:00 01:21 

argo: Senador 	 Data da propaganda: 23/0912002 

artido/Coligaçâo 
?fanh 	(hh:mm:ss) Tarde 	(hh:mm:ss) Tempo 

reríodo 
(nun:ss) 	j Início Térr 4 no Início Término - 	

- 

OLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ 07:40:00 07: 	':15 12:40:00 12:41:15 01:15 

15-PMDB 07:41:15 07:42:35 12:41:15 12:42:35 01:20 

:oLIGAçPO MOVIMENTO 07:42:35 07:42:50 12:42:35 12:42:50 00:15 

0C1AL CRISTÃO 

:0LIGAÇÃO SOCIALISMO COM 07:42:50 07:43:17 12:42:50 12:43:17 00:27 

JIDERDADE 

- PTC 07:43:17 07:43:31 12:13:17 12:43:31 00:14 

6- PSTU 07:43:31 07:43:45 12:43:31 12:43:45 00:14 

:0LIGAÇÂ0 PAPAI-IA DE 07:43:45 07:46:40 12:43:45 12:46:40 02:55 
'ODOS NÓS 

- PPTB 07:46:40 07:46:54 12:16:40 12:46:54 00:11 

56 - PRONA 07:46:54 07:47:09 12:46:54 12:47:09 00:15 

- 	 PPS 07:47:09 07:47:25 12:17:09 12:47:25 00:16 

:0L1GAçÃOVOTE12 07:47:25 07:49:10 12:47:25 12:49:10 01:45 

11-PSD 07:49:10 07:49:25 12:49:10 12:49:25 00:15 

43-PV 07:49:25 07:49:40 12:19:25 12:49:40 00:15 

27 - P580 07:49:40 07:50:00 12:19:40 12:50:00 00:20 



S
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Eleições 2002 	 08/09/2002 
Sistema de Horário Eleitoral Gratuito - Versâo 2.006 	 18:08:59 

4 

RÁDIO 

WEH À PARTIR DE: 	20/ 08! 2002 

irgo: Senador 	 Da€a da propagandá: 25/09/2002 

artido/Coligação Manhã (hh:mm:ss) - Tarde (hh:mm:ss) Tempo 
Período 
(mm:ss) Início Término Início Término 

7 	- 	PSDC 	 1 07:40:00 07:40:14 12:40:00 12:40:14 00:14 

OLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ 07:40:14 07:41:29 12:40:14 12:41:29 01:15 

5 - PMDB 07:41:29 07:42:49 12:41:29 12:42:49 01:20 

OLIGAÇÀO MOVIMENTO 07:42:49 07:43:04 12:42:49 12:43:04 00:15 
OCIAL CRISTÃO 

OLIGAÇÃO SOCIALISMO COM: 07:43:04 07:43:31 12:43:04 12:43:31 	: 00:27 
IBERDADE 

6 - PTC 07:43:31 07:43:45 12:43:31 12:43:45 00:14 

.6 - PSTU 07:43:45 07:43:59 12:43:45 12:43:59 00:14 

OLIGAÇÃO PARANÁ DE 07:43:59 07:46:54 12:43:59 12:46:54 02:55 
0008 NÓS 

:8 - PRTB 07:46:54 07:47:08 12:46:54 12:47:08 00:14 

6 - PRONA 07:47:08 07:47:23 12:47:08. 12:47:23 00:15 

3 - PPS 07:47:23 07:47:39 12:47:23 12:47:39 00:16 

OLIGAÇÃO VOTE 12 	: 07:47:39 07:49:24 12:47:39 : 12:49:24 0 1 : 4 5 

ti - PSD 07:49:24 07:49:39 12:49:24 12:49:39 00:15 

13 - 	PV 07:49:39 07:50:00 12:49:39 12:50:00 00:21 

argo: Senador 	 Data da propaganda: 27/09/2002 

- 

artzdo/Colxgaçao 
Manhã (hh:mm:ss) Tarde 	(hh:mm:ss) Tempo 

Período 

(mm:ss) Início Término Início Término 

i3LPV
•:. 	

. 4bo 40:i " 1100 1 140:1 00:15 

- PSDC 07:40:15 07:40:29 12:40:15 12:40:29 00:14 

:OLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ : 07:40:29 07:41:44 12:40:29 12:41:44 	: 01:15 

L5 - PMDB 07:41:44 07:43:04 12:41:44 12:43:04 

.

0 1 : 2 0 

:0LIGAçÃ0 MOVIMENTO 07:43:04 07:43:19 12:43:04 12:43:19 	: 00:15 
SOCIAL CRISTÃO 

:OLIGAÇÃO SOCIALISMO COM 07:43:19 07:43:46 12:43:19 12:43:46 00:27 
LIBERDADE 

36 - PTC 07:43:46 07:44:00 12:43:46 12:44:00 00:14 

16 - PSTU 07:44:00 07:44:14 12:44:00 12:44:14 00:14 



S Justiça Eleitoral/Pn  pag. : 6 

Eleiçôes 2002 08/09/2002 

Sistema de Horário Eleftoral Gratuito - Versão 2.006 18:08:59 

iM 

RÁDIO 

DEM A PARTIR DE: 	20108/2 002 

irgo: Senador 	 Data da propaganda: 27/09/2002 

artxdo/Colxgaçao Manhã (hh:mm:ss) Tarde 	(hh:mm:ss) Tempo 
Período 
(mm:ss) Início Término Início Término 

OLIGAÇÃO PARANÁ DE 07:44:14 07:47:09 	-. 12:44:14 - 	 12:47:09 02:55 
COaS NÓS 

8 - PRTB 07:47:09 07:47:23 12:47:0 12:47:23 00:14 

6 - PRONA 07:47:23 07:47:38 12:47:23. 12:47:38 00:15 

3 - PPS 07:47:38 07:47:54 12:47:38 12:47:54 00:16 

OLIGAÇÃO VOTE 12 07:47:54 07:49:39 12:47:54 12:49:39 01:45 

1 - PSD 07:49:39 07:50:00 12:49:39 	. 12:50:00 	. 00:21 

irgo: Senador 
	 Data da propaganda: 30/09/2002 

- 

o arttdo/Coltgaça 
Manhã 	(hh:rnm:ss) Tarde 	(hh:mm:ss) Tempo 

(mrn:ss) Início Término Início 	. Término 

1 - PSD 07:40:00 07:40:15 12:40:00 12:40:15 	
: 

00:15 

3 - 	 PV 	 . 07:40:15 07:40:30 12:40:15 12:40:30 00:15 

- PSDC 07:40:30 07:40:44 12:40:30 12:40:44 00:14 

:OLIGAÇÀO RENOVA PARANÁ . 07:40:44 07:41:59 12:40:44 	. 12:41:59 01:15 

15 - PMDB 07:41:59 07:43:19 12:41:59 12:43:19 0 1 : 2 0 

:OLIGAÇÃO MOVIMENTO 07:43:19 07:43:34 12:43:19 12:43:34 00:15 
SOCIAL CRISTÃO 

:0LIGAçÀO SOCIALISMO COM 07:43:34 07:44:01 12:43:34 12:44:01 00:27 

JIBERDADE 

- PTC 07:44:01 07:44:15 12:44:01 12:44:15 	: 00:14 

L6 - 	PSTU 07:44:15 07:44:29 12:44:15 12:44:29 00:14 

:OLIC-AÇÃO PARANÁ DE 	•. 07:44:29 07:47:24 12:44:29 12:47:24 02:55 

C000S NÓS 

28 	PRTB 	 . 07:47:24 07:47:38 12:47:24 12:47:38 00:14 

56 - PRONA 07:47:38 07:47:53 12:47:38 12:47:53 00:15 

23 	- 	PPS 	 . 07:47:53 07:48:09 12:47:53 12:48:09 00:16 

:OLIGAÇÃO VOTE 12 07:48:09 07:50:00 12:48:09 12:50:00 01:51 
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Eleições 2002 	 0810912002 
Sistema de Horário Eieftoral Gratuito - Verso 2.006 	 18:08:59 

4 

RÁDIO 

RDEM A PARTIR DE 
	

20/09/2002 

argo: Senador 	 Data da propaganda: 02/10/2002 

- 

artsdo/Coltgaçao 
Manhã 	(hh:mrn:ss) Tarde 	(hh:mm:ss) Tempo 

Peri.odo 
(nun:ss) Início - Término Início Término 

- 

:OLIGAÇÃO VOTE 12 	1 07:40:00 07:41:45 12:40:00.12:41:45 01:45 

Li - 	 ESU 07:41:45 07:42:00 12:41:45 12:42:00 	: 00:15 

3 - PV 07:42:00 07:42:15 12:42:00 12:42:15 00:15 

- PSDC 07:42:15 07:42:29 12:42:13 12:42:29 00:14 

;OLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ .• 07:42:29 07:43:44 12:42:29 12:43:44 01:15 

L5 - PMDB 07:43:44 07:45:04 12:43:44 12:45:04 01:20 

:OLIGAÇÃO MOVIMENTO 07:45:04 07:45:19 12:45:04 12:45:19 00:15 

OCIAL CRISTÃO 

:OLIGAÇÃO SOCIALISMO COM, 07:45:19 07:45:46 12:45:19 12:45:46 	. 00:27 

IJIBERDADE 

36 - 	PTC 	 . 07:45:46 07:46:00 12:45:46 12:46:00 00:14 

16 - 	PSTU 	 . 07:46:00 07:46:14 12:46:00 12:46:14 00:14 

:OLIGAÇÃO PARANÁ DE 07:46:14 07:49:09 12:46:14 	. 12:49:09 02:55 

ropos rós 

28 - PRTB 07:49:09 07:49:23 12:49:09 12:49:23 00:14 

56 - PRONA 07:49:23 07:49:38 12:49:23 12:49:38 00:15 

23 - 	PPS 	 . 07:49:38 07:50:00 12:49:38 12:50:00 	. 00:22 



Ø
Justiça Eleitoral/pli  pag. : 1 

Eleições 2002 08/09/2002 

SIstema de Horário Eleitoral Gratuito - Versâo 2.006 18:09:26 

IMr 

TELEVISÃO 

mOEM A PARTIR DE: 	20/08/2002 

argo! Governador 	 Data da propaganda: 11/09/2002 

?artido/Coligaçâo Tarde (hh:mm:ss) Noite (hh:mm:ss) TemPo 
Penodo 
(rnm:ss) Início Término Início Término 

56 - PRONA 13:00:00 13:00:34 20:30:00 20:30:34 00:34 

COLIGAÇÃO VOTE 12 13:00:34 13:04:09 20:30:34 20:34:09 	: 03:35 

COLIGAÇÃO PARANÁ DE 	: 13:04:09 13:10:04 20:34:09 20:40:04 05:55 
I'ODOS Nós 

COLIGAÇÃO SOCIALISMO COM 13:10:04 13:11:04 2 0 : 4 0 : 0 4 20:41:04 01:00 
LIBERDADE 

28 - PRTB 13:11:04 13:11:37 20:41:04 20:41:37 00:33 

COLIGAÇÃO MOVIMENTO 13:11:37 13:12:13 20:41:37 20:42:13 00:36 
SOCIAL CRISTÃO 

41 - PSD 13:12:13 13:12:49 20:42:13. 20:42:49 00:36 

15 - PMDB 	 . 13:12:49 13:15:34 20:42:49 2 0 : 4 5 : 3 4 02:45 

36 - PTC 13:15:34 13:16:07 20:45:34 20:46:07 0 0 : 3 3 

COLIGAÇÃO RENOVA PARMrÁ 13:16:07 13:18:42 20:46:07 20:48:42 02:35 

16 - PSTU 13:18:42 13:19:15 20:48:42 20:49:15 00:33 

COLIGAÇÃO VOTE LIMPO 23 13:19:15 13:20:00 20:49:15 20:50:00 00:45 

:argo: Governador 	 Da&a da propaganda: 13/09/2002 

Partido/Coligaçao 	...----..------.- 

	

Tarde 	(hh:nun:ss) 
-.---- ------ 

	

Início 	Término 

Noite 	(hh:rrun:ss) 

Início 	Término 

Ten4o 
Período 
(mm:ss) 

COLIGAÇÃO VOTE LIMPO 23 13:00:00 13:00:39 20:30:00 

-.------.-.-...- --- ------__.__-.---- 

20:30:39 00:39 

56 - PRONA 13:00:39 13:01:13 20:30:39 20:31:13 00:34 

COLIGAÇÃO VOTE 12 13:01:13 13:04:48 20:31:13 20:34:48 03:35 

COLIGAÇÃO PARANÁ DE 13:04:48 13:10:43 20:34:48 	. 20:40:43 05:55 
TODOS Nós 

COLIGAÇÃO SOCIALISMO COM 13:10:43 13:11:43 20:40:43 2 0 : 4 1 : 4 3 01:00 
LIBERDADE 

28 - PRTB 13:11:43 13:12:16 20:41:43 20:42:16 00:33 

COLIGAÇÃO MOVIMENTO 13:12:16 13:12:52 20:42:16 20:42:52 00:36 
SOCIAL CRISTÃO 

41 - PSD 13:12:52 13:13:28 20:42:52 20:43:28 00:36 

15 - PMDB 13:13:28 13:16:13 20:43:28 20:46:13 02:45 

36 - PTC 13:16:13 13:16:46 20:46:13 : 20:46:46 00:33 



•Justiça Eleitoral/ER pag. : 2 
Eleições 2002 0810912002 

Sistema de Horário Ele'itoral Gratuito - Versão 2.006 18:09:26 

TELEVISÃO 

RDEM A PAflTIR DE 	20/08/2002 

argo: Governador 	 Data da propaganda: 13/09/2002 

?artido/Coligaçâo Tarde 	(hh:min:ss) Noite 	(hh:mm:ss) Tempo 
Período 
(mm:ss) Início Término Início Término 

COLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ: 13:16:46 13:19:21 20:46:46: 20:49:21 02:35 

16 - PSTU 13:19:21 13:20:00 2 0 : 4 9 : 2 1 20:50:00 00:39 

argo: Governador 	 Data da propaganda: 16/09/2002 

?artido/Coligaçâo 
Tarde 	h:rmu: ss) Noite 	(hh:mm:ss) Tempo 

Período 
(yij . çc) tníâio Thriíi.i Iníció Término 

16 - 	 PSTIJ 13:00:00 13:00:33 20:30:00 20:30:33 00:33 

COLIGAÇÃO VOTE LIMPO 23 13:00:33 13:01:12 20:30:33 20:31:12, 00:39 

56 - PRONA 13:01:12 13:01:46 20:31:12 20:31:46 00:34 

COLIGI\Ç7¼O VOTE 12 13:01:46 13:05:21 20:31:46 20:35:21 03:35 

COLIGAÇÃO PARANÁ DE 13:05:21 13:11:16 20:35:21 20:41:16 05:55 
TODOS NÓS 

COLIGAÇÃO SOCIALISMO COM 13:11:16 13:12:16 20:41:16 20:42:16 01:00 
LIBERDADE 

28 - PRTB 13:12:16 13:12:49 20:42:16 2 0 : 4 2 : 4 9 00:33 

COLIGAÇÃO MOVIMENTO 13:12:49 13:13:25 2 0 : 4 2 : 4 9 20:43:25 00:36 
SOCIAL CRISTÃO 

41 - PSD 13:13:25 13:14:01 20:43:25 20:44:01 00:36 

15 - PMDB 13:14:01 13:16:46 20:44:01 20:46:46 02:45 

36 - PTC 13:16:46 13:17:19 20:46:46 20:47:19 00:33 

COLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ 13:17:19 13:20:00 20:47:19 20:50:00 02:41 

argo: Governador 	 Data da propaganda: 18/09/2002 

- 

Partxdo/Colxgaçao Tarde (hh:mm:ss) Noite 	(hh:ntm:ss) Tempo 
Período 
(mm:ss) Início Término Início Término 

COLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ : 13:00:00 13:02:35 20:30:00 20:32:35 02:35 

16 - PSTU 13:02:35 13:03:08 20:32:35 20:33:08 	: 00:33 

COLIGAÇÃO VOTE LIMPO 23 13:03:08 13:03:47 20:33:08 20:33:47 00:39 

56 - PRONA 13:03:47 13:04:21 20:33:47 2 0 : 3 4 : 2 1 	: 00:34 

COLIGAÇÃO VOTE 12 13:04:21 13:07:56 2 0 : 3 4 : 2 1 20:37:56 03:35 



Ø Justiça Eleitoral/PR 	 pag. : 3 
Eleições 2002 	 08/09/2002 
Sistema de Horário Elgitoral Gratuito - Versào 2.006 	 18:09:26 

.... 	L t  

TELEVISÃO 

ORDEM Â PARTIR DE: 
	

20/08/2002 

Cargo: Governador 	 Da€a da propaganda: 18/09/2002 

- o  Parttdo/colxgaça Tarde 	(hh:mm:ss) Noite 	(hh:xmn:ss) tempo 

Início Término Início Término  

COLIGAÇÃO PARANÁ DE 13:07:56 13:13:51 20:37:56 2 0 : 4 3 : 5 1 05:55 
TODOS NÓS 

COLIGAÇÃO SOCIALISMO COM: 13:13:51 13:14:51 20:43:51 20:44:51 	: 01:00 
LI BERDADE 

28 - PRTB 13:14:51 13:15:24 20:44:51 20:45:24 00:33 

COLIGAÇÃO MOVIMENTO 13:15:24 13:16:00 20:45:24 20:46:00 00:36 
SOCIAL CRISTÃO 

41 	- 	 PSD 	 : 13:16:00 13:16:36 20:46:00 	: 20:46:36 00:36 

15 - PNDB 	 1 13:16:36 13:19:21 20:46:36 2 0 : 4 9 : 2 1 02:45 

36 - PTC 13:19:21 13:20:00 20:49:21 20:50:00 00:39 

Cargo: Governador 	 Data da propaganda: 20/09/2002 

- 	 : 

Partido/Coligaçao 
Tarde 	(hh:nun:ss) Noite 	(hh:tmrt:ss) Tempo 

Período 
(m: ss) Início Término Início Término 

36 - PTC 13:00:00 13:00:33 20:30:00 20:30:33 00:33 

COLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ : 13:00:33 13:03:08 20:30:33 20:33:08 02:35 

16 - PSTU 13:03:08 13:03:41 20:33:08 20:33:41 00:33 

COLIGAÇÃO VOTE LIMPO 23 13:03:41 13:04:20 20:33:41 20:34:20 00:39 

56 - PRONA 13:04:20 13:04:54 2 0 : 3 4 : 2 0 20:34:54 00:34 

COLIGAÇÃO VOTE 12 13:04:54 13:08:29 20:34:54 20:38:29 03:35 

COLIGAÇÃO PARANÁ DE 13:08:29 13:14:24 20:38:29 20:44:24 05:55 
TODOS NÓS 

COLIGAÇÃO SOCIALISMO COM: 13:14:24 13:15:24 20:44:24 20:45:24 01:00 
LIBERDADE 

28 - PRTB 13:15:24 13:15:57 20:45:24 20:45:57 00:33 

COLIGAÇÃO MOVIMENTO 13:15:57 13:16:33 20:45:57. 20:46:33 00:36 
SOCIAL CRISTÃO 

41 - P50 13:16:33 13:17:09 20:46:33 20:47:09 00:36 

15 - PMDB 13:17:09 13:20:00 20:47:09: 20:50:00 02:51 



Justiça Eleitoral/PR 	 pag. : 4 

WEleiçôes 2002 08/09/2002 
Sistema de Horário ElMtoral Gratuito - Versão 2.006 18:09:26 

TELEVISÃO 

)RDEM A PARTIR DE: 	20/08/2002 

argo: Governador 	 DáS dá propaganda: 23/09/2002 

Partido/Coligação Tarde 	(hh:mm:ss) Noite 	(hh:mm:ss) Tempo 
Periodo 
(mnvss) Início 

- 

Término 
- 

Início Término 

15 - PMDB 13:00:00 13:02:45 20:30:00 20:32:45 02:45 

36 - PTC 13:02:45 13:03:18 20:32:45 20:33:18 00:33 

COLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ 13:03:18 13:05:53 20:33:18 20:35:53 02:35 

16 - PSTU 13:05:53 13:06:26 20:35:53 20:36:26 00:33 

COLIGAÇÃO VOTE LIMPO 23 13:06:26 13:07:05 20:36:26 20:37:05 00:39 

56 - PRONA 	 1 13:07:05 13:07:39 20:37:05 20:37:39 00:34 

COLIGAÇÃO VOTE 12 13:07:39 13:11:14 20:37:39 20:41:14 03:35 

COLIGAÇÃO PARANÁ DE 	•. 13:11:14 13:17:09 20:41:14. 20:47:09 05:55 
TODOS NÓS 

COLIGAÇÃO SOCIALISMO COM 13:17:09 13:18:09 20:47:09 20:48:09 01:00 
LIBERDADE 

28 - PRTB 13:18:09 13:18:42 2 0 : 4 8 : 0 9 2 0 : 4 8 : 4 2 00:33 

COLIGAÇÃO MOVIMENTO 13:18:42 13:19:18 20:48:42 20:49:18 00:36 
SOCIAL CRISTÃO 

41 - PSD 13:19:18 13:20:00 20:49:18 20:50:00 00:42 

:argo: Governador 
	 Data da propaganda: 25/09/2002 

- 

Partido/Colsgaçao 

	

Tarde 	(hh:nnu:ss) 

	

Início 	Término 

Noite 	(hh:mrn:ss) 
.... 

Início 	Término 

Tempo 
Período 
(mm:ss) 

41 - PSD 13:00:00 13:00:36 

-.....  --------- ............-.-------- ............ 

20:30:00 . 20:30:36 00:36 

15 - 	 PMDB 	 '. 13:00:36 13:03:21 20:30:36 20:33:21 02:45 

36 - PTC 13:03:21 13:03:54 20:33:21 20:33:54 	. 00:33 

COLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ 13:03:54 13:06:29 20:33:54 20:36:29 02:35 

16 - 	 PSTIJ 13:06:29 13:07:02 20:36:29 20:37:02 00:33 

COLIGAÇÃO VOTE LIMPO 23 13:07:02 13:07:41 20:37:02 20:37:41 	: 00:39 

56 - PFtONA 13:07:41 13:08:15 20:37:41 	. 20:38:15 	1 00:34 

COLIGAÇÃO VOTE 12 	. 13:08:15 13:11:50 20:38:15 . 20:41:50 03:35 

COLIGAÇÃO PARANÁ DE 	1 13:11:50 13:17:45 20:41:50 2 0 : 4 7 : 4 5 	. 05:55 
TODOS NÓS 	 . .. 

COLIGAÇÃO SOCIALISMO COM 13:17:45 13:18:45 20:47:45 : 20:48:45 01:00 
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Eleiçôes 2002 08/09/2002 

Sistema de Horário Eleftoral Gratuito - Verso 2.006 18:09:26 

':° 1 PT tifr!L &(flt 11!f P? flfflITWflII r'9 ç!Hwul 

TLE VISÃO 

tDEH A PARTIR DÊ: 	20/08/2002 

trgo: Governador 
	

báfa da propaganda: 25/09/2002 

- artido/coligaçao 
Tardo 	(hh:ntm:ss) Noite 	(hh:tmB:ss) Tempo 

Período 
Início 	Término Início Término 

8 - PRT 13:18:45 	13:19:18 20:48:45 20:49:18 00:33 

OLIGAÇÃOMOVIMEFJTO 13:19:18 	13:20:00 20:49:18 20:50:00 00:42 

irgo: Governador 
	 Dafa da propaganda: 27/09/2002 

- 

artsdo/Coligaçao 
Tarde 	(hh:mm:ss) Noite 	(hh:mm:ss) 

Término 

Tempo 
Período 
(mm Início Término Início 

OLIGAÇÃO MOVIMENTO 13:00:00 13:00:36 20:30:00 20:30:36 00:36 

OCIAL CRISTÃO 

1 - PSD 13:00:36 13:01:12 20:30:36 20:31:12 00:36 

.5 - PMOB 13:01:12 13:03:57 20:31:12 20:33:57 02:45 

6 - PTC 13:03:57 13:04:30 20:33:57 20:34:30 00:33 

:0LIGAÇO RENOVA PARANÁ 13:04:30 13:07:05 20:34:30 20:37:05 02:35 

L6 - PSTU 13:07:05 13:07:38 20:37:05 20:37:38 00:33 

OLIGAÇO VOTE LIMPO 23 13:07:38 13:08:17 2 0 : 3 7 : 3 8 20:38:17 00:39 

36 - PRONA 13:08:17 13:08:51 20:38:17 20:38:51 00:34 

:OLIGAÇÃ0 VOTE 12 13:08:51 13:12:26 20:38:51 20:42:26 03:35 

:OLIGAÇÃO PARANÁ DE 13:12:26 13:18:21 20:42:26 20:48:21 05:55 

r000s wós 

:OLIGAÇÀO SOCIALISMO COMI 13:18:21 13:19:21 20:48:21 20:49:21 	
: 

01:00 

[JIBERDADE 

- PRTB 13:19:21 13:20:00 20:49:21 20:50:00 00:39 

argo:  Governador 
	 Data da propaganda: 30/09/2002 

- 	 - ,artido/Coligaçao 
Tarde 	(hh:mm:ss) tloite 	(hh:mnt:ss) 

- 

Tempo 
Período 
(rnTn:ss) 

- 

.., 	 - 

Trmir1à 
ií,1ã16 
.. 

Trffiinó 

28 - PRTB 13:00:00 13:00:33 20:30:00 20:30:33 	. 00:33 

COLIGAÇÃO MOVIMENTO 	-. 13:00:33 13:01:09 20:30:33 20:31:09 00:36 

SOCIAL CRISTÃO 
. 

41 - 	 PSD 	 - 13:01:09 13:01:45 20:31:09- 20:31:45 	- 00:36 

15 - PMDB 13:01:45 13:04:30 20:31:45 	-. 20:34:30 02:45 



Justiça Eleitoral/PR 	 paq. : 6 
Eleições 2002 	 0810912002 

SisEerna de Horário Eleitoral Gratuito - Versão 2. 06 	 18:09:26 

TELEVISÃO 

uniM À PARTIR bE: 
	20100/2 002 

trgo: Governador 	 bata da propaganda: 30/09/2002 

- 

o artxdo/Coligaça 
Tarde (hh:nmuss) Noite 	(hh:xnin:ss) Texpo 

Período 
Início Término Início Término 

6 - PTC 13:04:30 13:05:03 2 0 : 3 4 : 3 0 20:35:03 00:33 

OLIGAÇ7O RENOVA PARANÁ.. 13:05:03 13:07:38 20:35:03• 20:37:38 02:35 

6 - PSIU 13:07:38 13:08:11 20:37:38 20:38:11 00:33 

OLIGAÇÃO VOTE LIMPO 23 13:08:11 13:08:50 20:38:11 20:38:50 00:39 

6 - PRONA 13:08:50 13:09:24 20:38:50 20:39:24 00:34 

OLIGAÇÃO VOTE 12 13:09:24 13:12:59 20:39:24 20:42:59 03:35 

OLIGAÇÃO PARANÁ DE 13:12:59 13:18:54 2 0 : 4 2 : 5 9 20:40:54 05:55 
0005 MÓS 

OLIGAÇÃO SOCIALISMO COM: 13:18:54 13:20:00 20:48:54 20:50:00 01:06 

ii. Drt(L)flLt 

argo: Governador 
	 Data da propaganda: 02/10/2002 

- 

arbdo/Colagaçao 
Tarde 	(hh:nnu:ss) Noite 	(hh:mm:ss) Tempo 

Período 

Início 	
[ 

Término Início Término 

0tIGÃÃO SOCIALISMOcÈM.: 1000 13:0IJ00 030:00 20:31:00 

UIBERDADE 

- PRTB 13:01:00 13:01:33 20:31:00 20:31:33 00:33 

:OLIGAÇÂO MOVIMENTO 13:01:33 13:02:09 20:31:33 20:32:09 00:36 

3OCIAL CRISTÃO 

41 - P50 13:02:09 13:02:45 20:32:09 20:32:45 00:36 

15 - PMDB 13:02:45 13:05:30 20:32:45 20:35:30 02:45 

36 - 	 TC 13:05:30 13:06:03 20:35:30 20:36:03 00:33 

:OLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ 13:06:03 13:08:38 20:36:03 	. 20:38:38 02:35 

16 - PSTU 13:08:38 13:09:11 20:38:38 20:39:11 00:33 

COLIGAÇÃO VOTE LIMPO 23 13:09:11 13:09:50 20:39:11 20:39:50 00:39 

56 - PRONA 13:09:50 13:10:24 20:39:50 20:40:24 00:34 

COLIGAÇÃO VOTE 12 	. 13:10:24 13:13:59 20:40:24 20:43:59 03:35 

COLIGAÇÃO PARANÁ DE 	. 13:13:59 13:20:00 20:43:59 20:50:00 06:01 

IUUL]O titiO 



Justiça Eleitoral/PR 	 pag. : 1 

WEleições 2002  08/09/2002 

Sistema de Horário Eleitoral Gratuito - Versao 2.006 18:09:12 

TELEVISAO 

DEM A PARTIR DE: 	20/08/2002 

.rgo: Senador 	 Data da propaganda: 11/09/2002 

trtido/Coligação 
Tarde (hh:mm:ss) Noite 	(hhuran:ss) Texro 

Penedo 
(mm:ss) Inicio 	1 Termino Início Término 

6 - PSTU 13:40:00 13:40:14 21:10:00 21:10:14 - 00:14 

DLIGAÇÃO PARANÁ DE 13:40:14 13:43:09 21:10:14. 21:13:09 02:55 

31305 NÓS 

8 - PRTB 13:43:09 13:43:23 21:13:09 21:13:23 00:14 

6 - PRONA 13:43:23 13:43:38 21:13:23 21:13:38 00:15 

3 - PPS 13:43:38 13:43:54 21:13:38 21:13:54 00:16 

OLIGAÇÃO VOTE 12 	. 13:43:54 13:45:39 21:13:54 21:15:39 01:45 

1 - PSD 13:45:39 13:45:54 21:15:39 21:15:54 00:15 

3 - 13:45:54 13:46:09 21:15:54 21:16:09 00:15 

7- PSDC 13:46:09 13:46:23 21:16:09 21:16:23 00:14 

:OLIGAÇfiO RENOVA PARANÁ 13:46:23 13:47:38 21:16:23 21:17:38 01:15 

5 - PMDB 13:47:38 13:48:58 21:17:38 21:18:58 01:20 

:OLIGAÇÃO MOVIMENTO 13:48:58 13:49:13 21:18:58 21:19:13 	. 00:15 

OCIAL CRISTÃO 

:OLIGAÇÃO SOCIALISMO COM: 13:49:13 13:49:40 21:19:13 	. 21:19:40 00:27 

,IBERDADE 

6 - PTC 13:49:40 13:50:00 E 	21:19:40 
2 1 : 2 0 : 0 0 00:20 

argo: Senador 
	 Data da propaganda: 13/09/2002 

artido/Coligaçao 
Tarde (hh:mm:ss) Noite 	(hh:nun:ss) 

Tempo 
Período 

( rpn:ss) Início 
______________ 
Término Início Término 

6- PTC i44Õ:00 21:10:00. 1:10:14 00:14 

1.6 - 	 PSTU 13:40:14 13:40:28 21:10:14 21:10:28 00:14 

:OLIGAÇÃO PA4Á DE 13:40:28 13:43:23 21:10:28 21:13:23 02:55 

P0005 NÓS 

28 - PRTB 13:43:23 13:43:37 21:13:23 21:13:37 00:14 

56-PRONA 13:43:37 13:43:52 21:13:37, 21:13:52: 00:15 

23 - 13:43:52 13:44:08 21:13:52 	. 21:14:08 	. 00:16 

COLIGAÇÃO VOTE 12 13:44:08 

. 

13:45:53 21:14:08 21:15:53 01:45 

41 - PSD 13:45:53 13:46:08 21:15:53 21:16:08 00:15 

43 - PV 13:46:08 13:46:23 21:16:08 21:16:23 00:15 



I
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Eleições 2002 08/09/2002 

Sistema de Horário Eleitoral Gratuito Versào 2.006 18:09:12 

TELEVISÃO 

DEM A PARTIR DE: 	20/08/2002 

Lrgo: Senador 	 Data da propaganda: 13/09/2002 

artsdo/Coltgaçao 
Tarde 	(hh:mrn:ss) Noite 	(hh:mtn:ss) Tempo 

Período 
(mm:ss) Início Término Início Término 

7 - PSDC 13:46:23 13:46:37 21:16:23 21:16:37 00:14 

OLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ :• 13:46:37 13:47:52 21:16:37 21:17:52 01:15 

5 	PMDB 13:47:52 13:49:12 21:17:52 21:19:12 01:20 

OLIGAÇÃO MOVIMENTO 13:49:12 13:49:27 21:19:12 21:19:27 00:15 
OCIAL CRISTÃO 

OLIGAÇÃO SOCIALISMO COM 13:49:27 13:50:00 21:19:27 2 1 : 2 0 : 0 0 00:33 

trgo: Senador 
	 Data da propaganda: 16/09/2002 

artxdo/Coltgaçao 
Tãrd  

1.  

e 	hh::sè NoIte(h:nss) t  
____________ Periodo 

(mm:ss) Inicio Término Inicio Término 

OLIGAÇÃO SOCIALISMO COM 13:40:00 13:40:27 21:10:00 21:10:27 00:27 

IBERDADE 

- PTC 13:40:27 13:40:41 21:10:27 21:10:41 00:14 

6 - PSTU 13:40:41 13:40:55 21:10:41 21:10:55 00:14 

:OLIGAçÃ0 PARANÁ DE 13:40:55 13:43:50 21:10:55 21:13:50 02:55 

ODOS NÓS 

8 	PRTB 13:43:50 13:44:04 21:13:50 21:14:04 00:14 

- PRONA 13:44:04 13:44:19 21:14:04 21:14:19 00:15 

- PPS 13:44:19 13:44:35 21:14:19 21:14:35 00:16 

:0LIGAçÃO VOTE 12 13:44:35 13:46:20 21:14:35 21:16:20 01:45 

11 - 	 PSD 13:46:20 13:46:35 21:16:20 21:16:35 00:15 

13 - PV 13:46:35 13:46:50 21:16:35 21:16:50 00:15 

- PSDC 13:46:50 13:47:04 21:16:50 21:17:04 00:14 

:OLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ 13:47:04 13:48:19 21:17:04 21:18:19 01:15 

L5 - PMDB 13:48:19 13:49:39 21:18:19 21:19:39 01:20 

OLIGAÇÃO MOVIMENTO 13:49:39 13:50:00 21:19:39 2 1 : 2 0 : 0 0 00:21 

JL)L.iflLi '..fli O 1fl.'O 
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- LEscàla oraria dn Prnnnrran n cm r eia 

1
,1 	 TELEVISÃO 

DElI A PARTIR DE: 	20108/2002 

rgo: Senador 	 Data da propaganda: 18/09/2002 

trtido/Coligaçâo Tarde (hh:mm:ss) Noite 	(hh:xmn:ss) Tempo 
Persodo 
(mm:ss) Inicio Término Início Tértnino 

JLIGAÇÃO MOVIMENTO •  13:40:00 13:40:15 21:10:00 21:10:15 00:15 
JCIAL CRISTÃO 

JLIGAÇÃO SOCIALISMO COM 13:40:15 13:40:42 21:10:15 21:10:42 00:27 
IBERDADE 

6 - PTC 13:40:42 13:40:56 21:10:42 21:10:56 00:14 

6 - PSTU 13:40:56 13:41:10 21:10:56 21:11:10 00:14 

DLIGAÇÃO PARANÁ DE 13:41:10 13:44:05 21:11:10 21:14:05 02:55 
JDOS NÓS 

8 - PRTB 13:44:05 13:44:19 21:14:05 21:14:19 00:14 

6 - PRONA 13:44:19 13:44:34 21:14:19 21:14:34 00:15 

3 - PPS 13:44:34 13:44:50 21:14:34 21:14:50 00:16 

OLIGAÇÃO VOTE 12 13:44:50 13:46:35 21:14:50 21:16:35 01:45 

1 - PSD 13:46:35 13:46:50 21:16:35 21:16:50 00:15 

3 - PV 13:46:50 13:47:05 21:16:50 21:17:05 00:15 

7 - PSDC 13:47:05 13:47:19 21:17:05 21:17:19 00:14 

OLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ 13:47:19 13:48:34 21:17:19 21:18:34 01:15 

5 - PMDB 13:48:34 13:50:00 21:18:34 21:20:00 	1 01:26 

argo: Senador 
	

Data da propaganda: 20/09/2002 

'arti.do/Coligaçao 
Tarde (hh:mm:ss) floite 	(hh:mn:ss) 

_____ 
Tempo 
Período 
(mm:ss) Início Término Início Término 

....................................... 
Í34d:á6 13:41:20 21:10:00 21:11:20 01;20 

COLIGAÇÃO MOVIMENTO 13:41:20 13:41:35 21:11:20 21:11:35 00:15 
SOCIAL CRISTÃO 

COLIGAÇÃO SOCIALISMO COM 13:41:35 13:42:02 21:11:35 21:12:02 00:27 
LIBERDADE 

36 - PTC 13:42:02 13:42:16 21:12:02 21:12:16 00:14 

16 - PSTU 13:42:16 13:42:30 21:12:16 21:12:30 00:14 

COLIGAÇÃO PARANÁ DE 13:42:30 13:45:25 21:12:30 21:15:25 02:55 
TODOS NÓS 

28 - PRTB 13:45:25 13:45:39 21:15:25 21:15:39 00:14 

56 - PRONA 13:45:39 13:45:54 21:15:39 21:15:54 00:15 
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TELEVISÀO 

DEM A PARTIR DE: 	2010812002 

rgo: Senador 	 Data da propaganda: 20/09/2002 

- 

trtido/Coligaçao 
Tarde 	(hh:rnm:ss) Noite (hhnmn:ss) Tempo 

Período 
(m:ss) Início Término Início Término 

3 - 	PPS 	 1 13:45:54 13:46:10 21:15:541 21:16:10 00:16 

JLIGAÇÀO VOTE 12 13:46:10 13:47:55 21:16:10 21:17:55 0 1 : 4 5 

1 - P50 13:47:55 13:48:10 21:17:55 21:18:10 00:15 

3 - 9V 13:48:10 13:48:25 21:18:10 21:18:25 00:15 

7 - PSDC 13:48:25 13:48:39 21:18:25 21:18:39. 00:14 

OLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ 13:48:39 13:50:00 21:18:39 21:20:00 01:21 

Lrgo: Senador 	 Data da propaganda: 23/09/2002 

- 

artsdo/Colsgaçao 
Tarde 	(hh:mm:ss) Noite (hh:mm:ss) 

____________ ____________ 
Tempo 
Período 
(mm:ss) Início Término Início 	. Término 

OLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ 13:40:00 13:41:15 21:10:00 21:11:15 01:15 

5 - PMDB 13:41:15 13:42:35 21:11:15 21:12:35 01:20 

OLIGAÇÃO MOVIMENTO 13:42:35 13:42:50 21:12:35 21:12:50 00:15 

OCIAL CRISTÃO 

OLIGAÇÃO SOCIALISMO COM 13:42:50 13:43:17 21:12:50 21:13:17 00:27 

IIBERDADE 

6 - PTC 13:43:17 13:43:31 21:13:17 21:13:31 00:14 

16 - PSTU 13:43:31 13:43:45 21:13:31 21:13:45 00:14 

:OLIGAÇÃO PARANÁ DE 13:43:45 13:46:40 21:13:45 21:16:40 02:55 

'ODOS NÓS 

8 - PRTB . 	 13:46:40 13:46:54 21:16:40 21:16:54 00:14 

- PRONA 13:46:54 13:47:09 21:16:54 21:17:09 00:15 

- P95 13:47:09 13:47:25 21:17:09 21:17:25 00:16 

:OLIGAÇÀO VOTE 12 13:47:25 13:49:10 21:17:25 21:19:10 01:45 

11 - PSD 13:49:10 13:49:25 21:19:10 21:19:25 00:15 

13 - PV 13:49:25 13:49:40 21:19:25 21:19:40 00:15 

27 - PSDC 13:49:40 13:50:00 21:19:40 21:20:00 	. 00:20 
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TELEVISÃO 

DEM A PARTIR DE: 	2010812002 

rgo: Senador 	 Data da propaganda: 25/09/2002 

- 	: 
ci irtto/Colxgaçao 

tarde (hh:mm:ss) Noite 	(hh:mm:ss) 
: 

Tempo 
Período 
(xmu:ss) Início Término Início Término 	: 

7 - PSDC 13:40:00 13:40:14 21:10:00 21:10:14 00:14 

OLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ 13:40:14 13:41:29 21:10:14 21:11:29 01:15 

5 - PMDB 13:41:29 13:42:49 21:11:29 21:12:49 01:20 

OLIGAÇÃO MOVIMENTO 13:42:49 13:43:04 21:12:4 21:13:04 00:15 

OCIAL CRISTÃO 

OLIGAÇÃO SOCIALISMO COM: 13:43:04 13:43:31 21:13:04 21:13:31 	: 00:27 

IBERDADE 

6 - PTC 13:43:31 13:43:45 21:13:31 21:13:45 00:14 

6 - PSTU 13:43:45 13:43:59 21:13:45 21:13:59 00:14 

OLIGAÇÃO PARANÁ DE 13:43:59 13:46:54 21:13:59 21:16:54 02:55 

ODOS NÓS 

8 - PRTB 13:46:54 13:47:08 21:16:54 21:17:08 00:14 

6 - PRONA 13:47:08 13:47:23 21:17:08 	: 21:17:23 00:15 

3 - PPS 13:47:23 13:47:39 21:17:23 21:17:39 	: 00:16 

:OLIGAÇÀO VOTE 12 13:47:39 13:49:24 21:17:39 21:19:24 0 1 : 4 5 

Li - 	PSD 13:49:24 13:49:39 21:19:24 21:19:39 00:15 

3 - PV 13:49:39 13:50:00 i 	21:19:39 21:20:00 00:21 

argo: Senador 
	 Data da propaganda: 27/09/2002 

- 
artido/Coligaçao 

Tarde (hh:xnm:ss) Noite (hh:mm:ss) 
_____________ 

Tempo 
período 
(mm:ss) Início 

_____________ 
Término Início Término 

'1 46õ6 13:40:15 21:1:00 21:10:15 60:1 

- PSDC 13:40:15 13:40:29 21:10:15 21:10:29 00:14 

OLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ 13:40:29 13:41:44 21:10:29 21:11:44 01:15 

15 - PMDB 13:41:44 13:43:04 21:11:44 21:13:04 01:20 

:OLIGAÇÀO MOVIMENTO 13:43:04 13:43:19 21:13:04 21:13:19 00:15 

SOCIAL CRISTÃO 

:OLIGAÇÃO SOCIALISMO COM 13:43:19 13:43:46 21:13:19 21:13:46 00:27 

LIBERDADE 

36 - PTC 13:43:46 13:44:00 21:13:46 21:14:00 00:14 

16 - PSTU 13:44:00 13:44:14 21:14:00 21:14:14 00:14 
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4, 

TELEVISÃO 

)RDEM A PARTIR DE: 	20108/2002 

Cargo: Senador 	 Data da propaganda: 27/09/2002 

Partxdo/Coltgaçao 
Tarde 	(hh:rnm:ss) Noite (hh:mm:ss) Tempo 

Período 
Início Término Início Término 

COLIGAÇÃOPARANÁDE 13:44:14 13:47:09 21:14:14 21:17:09 02:55 
TODOS NÓS 

28 - PRTB 13:47:09 13:47:23 21:17:09 21:17:23 00:14 

56 - PRONA 13:47:23 13:47:38 21:17:23 21:17:38 00:15 

23 - PPS 13:47:38 13:47:54 21:17:38 21:17:54 00:16 

COLIGAÇÃO VOTE 12 13:47:54 13:49:39 21:17:54 21:19:39 01:45 

41 - PSD 13:49:39 13:50:00 21:19:39 21:20:00 00:21 

Cargo: Senador 
	

Data da propaganda: 30/09/2002 

- 

Partido/Coligaçao 
Tarde 	(hh:zmn:ss) Noite (hh:mm:ss) Tempo 

Período 
Início Término Início 

- 

T&mino 
- 

41 - PSD 13:40:00 13:40:15 21:10:00 21:10:15 00:15 

43 - PV 13:40:15 13:40:30 21:10:15 21:10:30 00:15 

27 - PSDC 13:40:30 13:40:44 21:10:30 21:10:44 00:14 

COLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ 13:40:44 13:41:59 21:10:44 21:11:59 01:15 

15 - PMDB 13:41:59 13:43:19 21:11:59 21:13:19 01:20 

COLIGAÇÃO MOVIMENTO 13:43:19 13:43:34 21:13:19 21:13:34 00:15 
SOCIAL CRISTÃO 

COLIGAÇÃO SOCIALISMO COM- 13:43:34 13:44:01 21:13:34 21:14:01 00:27 
LIBERDADE 

36 - PTC 13:44:01 13:44:15 21:14:01 21:14:15 00:14 

16 - PSTU 13:44:15 13:44:29 21:14:15 21:14:29 00:14 

COLIGAÇÃO PARANÁ DE 13:44:29 13:47:24 21:14:29 21:17:24 	-I 02:55 
TODOS NÓS 

28 - PRTB 13:47:24 13:47:38 21:17:24 21:17:38 00:14 

56 - PRONA 13:47:38 13:47:53 21:17:38 21:17:53 00:15 

23 - PPS 13:47:53 13:48:09 21:17:53 21:18:09 00:16 
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TELEVISÃO 

ROEM A PARTIR DE: 	20/0812002 

argo: Senador 	 Data da propaganda: 02/10/2002 

- ?artrdo/Coligaçao Tarde (hh:nn:ss) Noite 	(hh:mm:ss) Tempo 
Período 
(mxn:ss) Início Término Início Término 

COLIGAÇÃO VOTE 12 13:40:00 13:41:45 21:10:00 21:11:45 01:45 

41 - PSD 13:41:45 13:42:00 21:11:45 21:12:00 	: 00:15 

43 - PV 13:42:00 13:42:15 21:12:00 21:12:15 00:15 

27 - PSDC 13:42:15 13:42:29 21:12:15 21:12:29 00:14 

COLIGAÇÃO RENOVA PARANÁ 13:42:29 13:43:44 21:12:29 21:13:44 01:15 

15 - PMDB 13:43:44 13:45:04 21:13:44 21:15:04 01:20 

COLIGAÇÃO MOVIMENTO 13:45:04 13:45:19 21 : 15 : 04: 21:15:19 00:15 
SOCIAL CRISTÃO 

COLIGAÇÃO SOCIALISMO COM. 13:45:19 13:45:46 21:15:19 21:15:46 00:27 
LIBERDADE 

36 - PTC 13:45:46 13:46:00 21:15:46 21:16:00 00:14 

16 - 	PSTIJ 13:46:00 13:46:14 21:16:00 21:16:14 00:14 

COLIGAÇÃO PAÁ DE 13:46:14 13:49:09 21:16:14 	- 21:19:09 	: 02:55 
TODOS NÓS 

28 - PRTB 13:49:09 13:49:23 21:19:09 21:19:23 00:14 

56 - PRONA 13:49:23 13:49:38 21:19:23 21:19:38 	: 00:15 

23 - PPS 13:49:38 13:50:00 21:19:38 21:20:00 00:22 


